
 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
MILTON CÉSAR GOMES ARIBALDO BISPO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE MAURICIO MARQUES JESUS 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-037/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 PG- 1 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

PORTARIA Nº 004, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

               “Dispõe sobre a exoneração 
 da servidora que menciona” 

 
 
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica exonerada do Cargo em Comissão de Diretor (a) Geral da 

Câmara Municipal, símbolo CC-01, em vaga prevista na Tabela 
1, do Anexo I, da Resolução nº 002/2016 de 29 de março de 
2016, a Sra. LETÍCIA RAMALHEIRO DA SILVA, designada 
para tal cargo pela Portaria nº 008/2017, de 24 de fevereiro de 
2017. 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou 
afixação, revogadas as disposições em contrário. 

 
                             Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Glória de 
Dourados-MS, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

 
Vereador MILTON CESAR GOMES 

Presidente da Câmara Municipal 
Biênio 2019/2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

    “Dispõe sobre a exoneração da 
 servidora que menciona”. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, VI 
da Lei Orgânica do Município, e art. 16, IV, “C” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Glória de Dourados-MS, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º. Fica exonerada do Cargo em Comissão de Diretor (a) Geral da 

Câmara Municipal, símbolo CC-01, em vaga prevista na Tabela 
1, do Anexo I, da Resolução nº 002/2016 de 29 de março de 
2016, a Senhora LETÍCIA RAMALHEIRO DA SILVA, 
designada para tal cargo pela Portaria nº 008/2017, de 24 de 
fevereiro de 2017. 

Art. 2º. Este ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

Ver.  MILTON CESAR GOMES -PP 
Presidente da Câmara Municipal 

 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE-PEN 
1º Vice-Presidente 
 
                                                             Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA-PV 
                                                                                                 2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS-PSB 

2º Secretário 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
MILTON CÉSAR GOMES ARIBALDO BISPO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE MAURICIO MARQUES JESUS 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-037/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 PG- 2 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

“Dispõe sobre a exoneração do 
 servidor que menciona”. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, VI 
da Lei Orgânica do Município, e art. 16, IV, “C” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Glória de Dourados-MS, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica exonerado do Cargo em Comissão de Diretor (a) Financeiro da 
Câmara Municipal, símbolo CC – 01, previsto nos termos Anexo I, tabela 1.0, da 
Resolução nº 002/2016 de 29 de março 2016, o Senhor OSWALDO URSOLINO 
ROCHA, nomeado para tal cargo pelo Ato da Mesa Diretora nº 009/2017 de 31 
de janeiro de 2017. 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor a partir de sua publicação. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 

 
Ver.  MILTON CESAR GOMES -PP 

Presidente da Câmara Municipal 
 

Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE-PEN 
1º Vice-Presidente 
 
                                                             Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA-PV 
                                                                                                 2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS-PSB 

2º Secretário 
 
 

 

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

“Dispõe sobre a exoneração da 
 servidora que menciona”. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, VI 
da Lei Orgânica do Município, e art. 16, IV, “C” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Glória de Dourados-MS, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica exonerada do Cargo em Comisão de Chefe de Gabinete da 
Câmara Municipal, símbolo CC - 02, previsto nos termos Anexo I, tabela 1.0, da 
Resolução nº 002/2016 de 29 de março de 2016, a Senhora ROSÂNGELA 
SCARABELLI, nomeada para tal cargo pelo Ato da Mesa Diretora nº 008/2017, 
de 31 de janeiro de 2017. 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

Ver. MILTON CESAR GOMES- PP 
Presidente da Câmara Municipal 

 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE-PR 
1º Vice-Presidente 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA-PV 
2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 
 

Ver. MAURICIO MARQUES JESUS-PSB 
2º Secretário 

 
 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
MILTON CÉSAR GOMES ARIBALDO BISPO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE MAURICIO MARQUES JESUS 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-037/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 PG- 3 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

“Dispõe sobre a exoneração do 
 servidor que menciona”. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, VI 
da Lei Orgânica do Município, e art. 16, IV, “C” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Glória de Dourados-MS, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica exonerado do Cargo em Comissão de Coordenador de 
Comunicação da Câmara Municipal, símbolo CC - 02, previsto nos termos Anexo 
I, tabela 1.0, da Resolução nº 002/2016 de 29 de março de 2016, o Senhor 
DEMERVAL NOGUEIRA, nomeado para tal cargo pelo Ato da Mesa Diretora nº 
010/2017, de 05 de setembro de 2017. 

Art. 2º. Este ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

Ver. MILTON CESAR GOMES- PP 
Presidente da Câmara Municipal 

 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE-PR 
1º Vice-Presidente 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA-PV 
2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS-PSB 

2º Secretário 
 
 
 

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

“Dispõe sobre a exoneração da  
servidora que menciona”. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, VI 
da Lei Orgânica do Município, e art. 16, IV, “C” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Glória de Dourados-MS, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica exonerada do Cargo em Comissão de Assistente Parlamentar 
da Câmara Municipal, símbolo CC - 02, previsto na Resolução nº 003/2019 de 
13 de fevereiro de 2019, a Senhora ZENILDA FELICIANO LEÃO DOS 
SANTOS, nomeada para tal cargo pelo Ato da Mesa Diretora nº 005/2019, de 
07 de março de 2019. 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

Ver. MILTON CESAR GOMES- PP 
Presidente da Câmara Municipal 

 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE-PR 
1º Vice-Presidente 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA-PV 
2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS-PSB 

2º Secretário 
 
 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
MILTON CÉSAR GOMES ARIBALDO BISPO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE MAURICIO MARQUES JESUS 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-037/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 PG- 4 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração  
da servidora que menciona”. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, VI 
da Lei Orgânica do Município, e art. 16, IV, “C” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Glória de Dourados-MS, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica exonerada do Cargo em Comissão de Gestor de Licitações e 
Contratos da Câmara Municipal, símbolo CC - 02, previsto na Resolução nº 
004/2019 de 17 de maio de 2019, a Senhora CRISTIANE AMARAL KLEN, 
nomeada para tal cargo pelo Ato da Mesa Diretora nº 006/2019, de 01 de julho 
de 2019. 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

Ver. MILTON CESAR GOMES- PP 
Presidente da Câmara Municipal 

 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE-PR 
1º Vice-Presidente 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA-PV 
2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 
 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS-PSB 

2º Secretário 

PORTARIA Nº 005, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

“Designar servidora para o cargo que 
menciona e da outras providencias.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 
 

Art. 1º.  DESIGNAR a Sra. LETICIA RAMALHEIRO DA SILVA, ocupante do 
Cargo Isolado de Provimento Efetivo de Assistente Técnico Legislativo, Símbolo 
TNM, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor (a) Geral, 
Símbolo DAS-01, em vaga prevista no Anexo I, Tabela 1, da Resolução nº 
002/2020 de 18 de fevereiro de 2020.  

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de março de 2020, em 
consonância com disposto na Resolução 002/2020 de 18 de fevereiro de 2020. 

 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 

 
Vereador MILTON CESAR GOMES 

Presidente da Câmara Municipal 
Biênio 2019/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
MILTON CÉSAR GOMES ARIBALDO BISPO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE MAURICIO MARQUES JESUS 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-037/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 PG- 5 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação  
do servidor que menciona”. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, inc. 
VI, da Lei Orgânica do Município e art. 16, inc. IV, alínea “c”, do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Glória de Dourados, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica nomeado OSWALDO URSOLINO ROCHA, para exercer o 
Cargo em Comissão de Diretor (a) Geral Financeiro, símbolo DAS-01, previsto 
nos termos do Anexo I, Tabela 1, da Resolução nº 002/2020 de 18 de fevereiro 
2020. 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor a partir de 01 de março de 2020, em 
consonância com disposto na Resolução 002/2020 de 18 de fevereiro de 2020. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

Ver. MILTON CESAR GOMES                                              
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE 
1º Vice-Presidente 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA 
2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 
 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS 

2º Secretário 

 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação  
da servidora que menciona”. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, inc. 
VI, da Lei Orgânica do Município e art. 16, inc. IV, alínea “c”, do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Glória de Dourados, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica nomeada ROSÂNGELA SCARABELLI, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe de Gabinete, símbolo DAS-02, previsto nos termos do 
Anexo I, Tabela 1, da Resolução nº 002/2020 de 18 de fevereiro 2020. 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor a partir de 01 de março de 2020, em 
consonância com disposto na Resolução 002/2020 de 18 de fevereiro de 2020. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

 
Ver. MILTON CESAR GOMES                                              

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE 
1º Vice-Presidente 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA 
2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 
 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS 

2º Secretário 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
MILTON CÉSAR GOMES ARIBALDO BISPO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE MAURICIO MARQUES JESUS 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-037/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 PG- 6 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação 
 do servidor que menciona”. 

 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, inc. 
VI, da Lei Orgânica do Município e art. 16, inc. IV, alínea “c”, do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Glória de Dourados, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica nomeado DEMERVAL NOGUEIRA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador (a) de Comunicação, símbolo DAS-03, previsto nos 
termos do Anexo I, Tabela 1, da Resolução nº 002/2020 de 18 de fevereiro 2020. 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor a partir de 01 de março de 2020, em 
consonância com disposto na Resolução 002/2020 de 18 de fevereiro de 2020. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

Ver. MILTON CESAR GOMES                                              
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE 
1º Vice-Presidente 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA 
2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 
 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS 

2º Secretário 
 

 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação 

 da servidora que menciona”. 
 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, inc. 
VI, da Lei Orgânica do Município e art. 16, inc. IV, alínea “c”, do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Glória de Dourados, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica nomeada ZENILDA FELICIANO LEÃO DOS SANTOS, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assistente Parlamentar, símbolo DAS-05, 
previsto nos termos do Anexo I, Tabela 1, da Resolução nº 002/2020, de 18 de 
fevereiro 2020. 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor a partir de 01 de março de 2020, em 
consonância com disposto na Resolução 002/2020 de 18 de fevereiro de 2020. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

Ver. MILTON CESAR GOMES                                              
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE 
1º Vice-Presidente 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA 
2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 
 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS 

2º Secretário 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
MILTON CÉSAR GOMES ARIBALDO BISPO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE MAURICIO MARQUES JESUS 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CARMO FELISMINO DA SILVA 

ANO CAMGD – N-037/2020 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 PG- 7 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação  

da servidora que menciona”. 
 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA 
DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, especialmente aquelas previstas no art. 42, inc. 
VI, da Lei Orgânica do Município e art. 16, inc. IV, alínea “c”, do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Glória de Dourados, expede o seguinte ato: 
 
Art. 1º.  Fica nomeada CRISTIANE AMARAL KLÉN, para exercer o Cargo 
em Comissão de Gestor de Licitações e Contratos, símbolo DAS-04, previsto 
nos termos do Anexo I, Tabela 1, da Resolução nº 002/2020 de 18 de fevereiro 
2020. 

Art. 2º.  Este ato entrará em vigor a partir de 01 de março de 2020, em 
consonância com disposto na Resolução 002/2020 de 18 de fevereiro de 2020. 

 
Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de 

Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

 
Ver. MILTON CESAR GOMES                                              

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
Ver. ROSANI ESPINDOLA BARROS PENZE 
1º Vice-Presidente 
 

Ver. CARMO FELISMINO DA SILVA 
2º Vice-Presidente 

 
Ver. ARIBALDO BISPO DOS SANTOS - PROS 
1º Secretário 
 

 
Ver. MAURICIO MARQUES JESUS 

2º Secretário 

  

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br

	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020.
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. (1)
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. (2)
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. (3)
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. (4)
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado do Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. (5)
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020.
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. (1)
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. (2)
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. (3)
	Gabinete da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, 28 de fevereiro de 2020. (4)

